REQUERIMENTO DO INFORMAÇÃO Nº                    ,DE 2006

(Do Sr. Almir Moura)

Senhor Presidente,

 Venho, mui respeitosamente, perante Vossa Excelência, com fulcro

nos artigos 50, parágrafo 2º, da Constituição Federal, requerer o encaminhamento do

presente Pedido de Informações ao Ministério da Saúde,  no prazo constitucional

assinado que Vossa Excelência decline quais as emendas de minha autoria foram

destinadas para aquele Ministério, bem como os valores pagos e empenhados

(situação detalhada e atualizada de cada emenda), e, ainda, quais instituições ou

pessoas de direito público foram beneficiadas e, também, quais os critérios utilizados

para liberação, e  por último, a prestação de contas referente aos recursos

orçamentários.

Sala das sessões, em               de                           de 2006

ALMIR MOURA
Deputado Federal, PFL/RJ